
 
 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
QUARTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2018 

 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DATOMADA DE PREÇO Nº 005/2018
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20189324 DO PREGÃO PRESENCIAL 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL PP 042

TERMO DE HOMOLO
O Município de Arame – MA, através do Fundo de Manut. E Desenv. Da Educ. Básica 
constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade 
nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto: 
Lagoa do Coco, pertencente ao Município de Arame/MA
RUA ANITA GARIBALDI, Nº 190 - SALA B, AÇAILÂNDIA
(quatrocentos e trinta e um mil novecentos e oitenta e oito reais e três centavos
em 20 de Abrilde 2018. 

TERMO DE HOMOLO
O Município de Arame – MA, através da Secretaria Municipal de 
Educação – SEMED, Secretaria Municipal de Agricultura, 
constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto: 
pneus, câmara de ar, válvulas e fitas protetoras, de interesse de diversas secretarias do Município de Arame 
08.287.028/0001-63, com sede na, Avenida Dorgival Pinheiro de Sousa, 1915, Entroncamento, Imper
proposta apresentada no valor de R$ 432.014,00 (quatrocentos e trinta e dois mil e quatorze reais
Godofredo Xavier Lima - Secretário Municipalde Administração
Secretário Municipal de Agricultura, Ritade Cassia Ferreira
 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 201
contratação de Empresa para o fornecimento de pneus, 
MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$432.014,00 (quatrocentos e trinta e dois mil e quatorze reais)
Municipal de Obras e Urbanismo - SOU, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação 
Fundo Municipal de Saúde – FMS,com valor global de 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 regulamentado pelo 
ATA: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 
eleito o Foro do Arame/MA. SIGNATÁRIOS: Srs. Pedro Donizete da Silva 
Administração,Pedro José Ribeiro Conceição - Secretário Municipal de Educação
Ferreira Sarmento -Secretária Municipal de Saúde, pela Contratante e
Preços Registrados. 
 
Empresa: REIDIESEL PEÇAS  LTDA;  C.N.P.J.  nº 08.287.028/0001
Imperatriz MA,  representada neste ato pelo Sr(a). FRANCISCO CLAUDEAN BARBALHO DA SILVA, C.P.F. nº 363.810.633
 

Item Descrição

1 Pneu 265/70 r16 

2 Pneu 900x20 

3 Pneu 215 x 17,5 

4 Pneu 7.50 x 16 

5 Pneu 275,80 x 22,5 

6 Câmara de ar 900 x 20 

7 Câmara de ar 7.50 x 16 

8 Válvula 900 x 20 

9 Válvula 215 x 75.5 

10 Válvula 7.50 x 16 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ARAME - MA 

ANO I 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001

05/2018 
/2018 – SRP 

DO PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2018-SRP 
TRATO DO PREGÃO PRESENCIAL PP 042/2018-SRP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME-MA 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DATOMADA DE PREÇO Nº 005/2018 
Fundo de Manut. E Desenv. Da Educ. Básica - FUNDEB,no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 

constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 005/2018 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal 
homologar o objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de Reforma e Ampliação do Colégio da 

Lagoa do Coco, pertencente ao Município de Arame/MA.A empresa:CONSTRUSUL CONSTRUÇÕES EIRELLI - EPP; C.N.P.J.
SALA B, AÇAILÂNDIA, CEP 65930-000,Vencedora do objeto licitado, com proposta apresentada no valor de R$ 

(quatrocentos e trinta e um mil novecentos e oitenta e oito reais e três centavos) Pedro José Ribeiro Conceição - Secretário Municipal de Educação

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018 - SRP  
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo - SOU, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de 

SEMED, Secretaria Municipal de Agricultura, Fundo Municipal de Saúde – FMS,no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 
na modalidade Pregão Presencial n° 042/2018 - SRPe de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto: Objetivando o Registro de Preços para contratação de Empresa para o fornecimento
pneus, câmara de ar, válvulas e fitas protetoras, de interesse de diversas secretarias do Município de Arame – MA.A empresa:

Avenida Dorgival Pinheiro de Sousa, 1915, Entroncamento, Imperatriz-MA, CEP 65903
quatrocentos e trinta e dois mil e quatorze reais).Pedro Donizete da Silva

dministração,Pedro José Ribeiro Conceição - Secretário Municipal de Educação
erreira Sarmento -Secretária Municipal de Saúde, Arame - MA, em 18 de Setembro de 2018.

Nº 20189324 DO PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2018-SRP; OBJETO Objetivando o Registro de Preços para 
contratação de Empresa para o fornecimento de pneus, câmara de ar, válvulas e fitas protetoras, de interesse de diversas secretarias do Município de Arame 

432.014,00 (quatrocentos e trinta e dois mil e quatorze reais). PARTES: O Município de Arame 
SOU, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação – SEMED, Secretaria Municipal de Agricultura, 

de R$432.014,00 (quatrocentos e trinta e dois mil e quatorze reais)
Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 regulamentado pelo Decreto Municipal nº 006/2017. PRAZO DE VALIDADE DA 

Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 
Pedro Donizete da Silva – Secretário de Obras e Urbanismo, Godofredo Xavi
Secretário Municipal de Educação,Vicente de Paula Silva -Secretário Municipal de 

, pela Contratante e o Sr.FRANCISCO CLAUDEAN BARBALHO DA SILVA

Empresa: REIDIESEL PEÇAS  LTDA;  C.N.P.J.  nº 08.287.028/0001-63, estabelecida  à  AVENIDA  DORGIVAL  PINHEIRO DE SOUSA, 1915,
Imperatriz MA,  representada neste ato pelo Sr(a). FRANCISCO CLAUDEAN BARBALHO DA SILVA, C.P.F. nº 363.810.633-00,R.G. nº 69871896

Descrição Unid. Quant. Total V. Unit R$

UNIDADE 36 883,00

UNIDADE 16 1.596,00

UNIDADE 8 1.368,00

UNIDADE 12 1.216,00

UNIDADE 12 2.090,00

UNIDADE 20 123,00

UNIDADE 24 85,00

UNIDADE 24 11,00

UNIDADE 24 14,00

UNIDADE 30 7,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
EDIÇÃO N.º 026 – Páginas 03 

 
12.542.767/0001-21 

 

no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 
/2018 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal 

Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de Reforma e Ampliação do Colégio da 
; C.N.P.J. nº 11.238.467/0001-90, com sede na, 

osta apresentada no valor de R$ 431.988,03 
Secretário Municipal de Educação, Arame - MA, 

Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de 
no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 

SRPe de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 
contratação de Empresa para o fornecimento de 

A empresa:REIDIESEL PEÇAS LTDA; C.N.P.J.nº 
MA, CEP 65903-270,Vencedora de todos os itens, com 

Pedro Donizete da Silva– Secretário de Obras e Urbanismo, 
Secretário Municipal de Educação,Vicente de Paula Silva -

MA, em 18 de Setembro de 2018. 

Objetivando o Registro de Preços para 
câmara de ar, válvulas e fitas protetoras, de interesse de diversas secretarias do Município de Arame – 

O Município de Arame - MA, através da Secretaria 
SEMED, Secretaria Municipal de Agricultura, 

dois mil e quatorze reais). Pregão Presencial n° 042/2018 - SRP. 
Decreto Municipal nº 006/2017. PRAZO DE VALIDADE DA 

Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 24 de Setembro de 2018. FORO: Fica 
Godofredo Xavier Lima - Secretário Municipal de 

Secretário Municipal de Agricultura, Rita de Cassia 
FRANCISCO CLAUDEAN BARBALHO DA SILVA– Representante Legal detentora dos 

63, estabelecida  à  AVENIDA  DORGIVAL  PINHEIRO DE SOUSA, 1915,ENTROCAMENTO, 
00,R.G. nº 69871896-8 SEJUSP MA. 

V. Unit R$ 
V. Total 

R$ 
883,00 31.788,00 

1.596,00 25.536,00 

1.368,00 10.944,00 

1.216,00 14.592,00 

2.090,00 25.080,00 

123,00 2.460,00 

85,00 2.040,00 

11,00 264,00 

14,00 336,00 

7,00 210,00 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

QUARTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2018 

 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO 
 

Página 2 

11 Válvula 275.80/22.5 

12 Fita protetora 900 x 20 

13 Fita protetora 7.50 x 16 

14 Pneu 255/75 R 15 

15 Pneu 1000 x 20 

16 Pneu 12.4 x 24 

17 Pneu 18.4 x 30 

18 Pneu 17.5/25 

19 Pneu 12.5 x 80 x 18 

20 Pneu 4.00 x 24 

21 Câmara de ar 1000 x 20 

22 Válvula 1000 x 20 

23 Válvula 255/75 r15 

24 Fita protetora 1000 x 20  

25 Fita protetora 18.4 x 30 

26 Pneu 205/70 r16 chrono 110 r 

27  Pneu lt 245/70 scorpionatr

28 Câmara de ar aro 16``  

29 Pneu aro 14 ambulância 

30 Pneu 175/70 r13 

31 Câmara de ar aro 13`` 

32 Fita protetora 12.4 x 24 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CON

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20189325.PARTES: O Município
de Administração, Secretaria Municipal de Educação 
ADMINISTRATIVO Nº00000076/2018 -OBJETO: Contrato tem como objeto Contratação de empresa p
protetoras, de interesse de diversas secretarias do Município de Arame 
Presencial nº 042/2018 - SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal n°006/2017 e subsidiariamente, no que couber
disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOB
e noventa e um mil quinhentos e seis reais). VIGÊNCIA: 
1101.151220046.2.077 Manut. e Funcionamento da Sec. de Obras e Urbanismo
3.3.90.30.39, Exercício 2018 Atividade 0401.041220046.2.006 Manutenção e Func. da Secretaria de Administração , Classificação
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39,Exercício 2018 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento3.3.90.30.39,Exercício 2018 Atividade 0701.206050106.2.0
da Sec. de Agricultura, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39.
Secretário de Obras e Urbanismo, Godofredo Xavier Lima 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ARAME - MA 

ANO I 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001

UNIDADE 30 24,00

UNIDADE 24 66,00

UNIDADE 24 52,00

UNIDADE 12 855,00

UNIDADE 16 2.071,00

UNIDADE 16 2.071,00

UNIDADE 24 3.610,00

UNIDADE 12 4.275,00

UNIDADE 12 1.995,00

UNIDADE 8 5.320,00

UNIDADE 24 152,00

UNIDADE 30 13,00

UNIDADE 30 7,00

UNIDADE 24 66,00

UNIDADE 24 76,00

Pneu 205/70 r16 chrono 110 r  UNIDADE 12 883,00

245/70 scorpionatr UNIDADE 12 855,00

UNIDADE 24 80,00

UNIDADE 16 446,00

UNIDADE 16 282,00

UNIDADE 24 89,00

UNIDADE 24 167,00

 
Arame (MA), 24de Setembro de 2018. 

 
 

Cristiano de Sousa do Nascimento 
Pregoeiro Municipal 

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL PP 042/2018-SRP
O Município de Arame - MA, através da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo 

de Administração, Secretaria Municipal de Educação – SEMED, Secretaria Municipal de Agricultura e a empresa 
Contrato tem como objeto Contratação de empresa para fornecimento de pneus, câmara de ar, válvulas e fitas 

protetoras, de interesse de diversas secretarias do Município de Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão 
ntada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal n°006/2017 e subsidiariamente, no que couber

disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOB
VIGÊNCIA: 26 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

to da Sec. de Obras e Urbanismo, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.39, Exercício 2018 Atividade 0401.041220046.2.006 Manutenção e Func. da Secretaria de Administração , Classificação
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39,Exercício 2018 Atividade 0501.123620052.2.022 Manut. do Transporte Escolar 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento3.3.90.30.39,Exercício 2018 Atividade 0701.206050106.2.0

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39. SIGNATÁRIOS: Sr.
, Godofredo Xavier Lima - Secretário Municipal de Administração,Pedro José Ribeiro Conceição

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

EDIÇÃO N.º 026 – Páginas 03 

12.542.767/0001-21 

24,00 720,00 

66,00 1.584,00 

52,00 1.248,00 

855,00 10.260,00 

2.071,00 33.136,00 

2.071,00 33.136,00 

3.610,00 86.640,00 

4.275,00 51.300,00 

1.995,00 23.940,00 

5.320,00 42.560,00 

152,00 3.648,00 

13,00 390,00 

7,00 210,00 

66,00 1.584,00 

76,00 1.824,00 

883,00 10.596,00 

855,00 10.260,00 

80,00 1.920,00 

446,00 7.136,00 

282,00 4.512,00 

89,00 2.136,00 

167,00 4.008,00 

VALOR TOTALR$: 432.014,00 
 

SRP 
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo - SOU, Secretaria Municipal 

a empresa REIDIESEL PEÇAS LTDA. PROCESSO 
ara fornecimento de pneus, câmara de ar, válvulas e fitas 

Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão 
ntada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal n°006/2017 e subsidiariamente, no que couberem, as 

disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 391.506,00 (trezentos 
de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018 Atividade 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.39, Exercício 2018 Atividade 0401.041220046.2.006 Manutenção e Func. da Secretaria de Administração , Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Atividade 0501.123620052.2.022 Manut. do Transporte Escolar - Ensino Fundamental, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento3.3.90.30.39,Exercício 2018 Atividade 0701.206050106.2.031 Manut. e Funcionamento 

SIGNATÁRIOS: Sr.Pedro Donizete da Silva – 
Pedro José Ribeiro Conceição - Secretário Municipal de 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

QUARTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2018 

 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO 
 

Página 3 

Educação, Vicente de Paula Silva -Secretário Municipal de 
Contratada. DATA DA ASSINATURA: 26 de Setembro de 2018
Obras e Urbanismo, Godofredo Xavier Lima - Secretário Municipal de Administração
de Paula Silva -Secretário Municipal de Agricultura. 
 

RESENHA DE EXTRATO DE CON
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20189326.PARTES: O Município de Arame 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº00000076/2018 - OBJETO: 
válvulas e fitas protetoras, de interesse do Fundo Munic
modalidade Pregão Presencial nº 042/2018 - SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal n°006/2017 e subsidiariamente, no 
que couberem, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 
40.508,00 (quarenta mil quinhentos e oito reais). VIGÊNCIA: 26 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade 1002.103010119.2.064 Manut. do Piso de Atenção Básica 
3.3.90.30.39, SIGNATÁRIOS: Sr. Rita de Cassia Ferreira Sarmento
SILVA –Proprietário da Contratada. DATA DA ASSINATURA: 26 de Setembro de 2018
20189109. 
 
PARTES: O Município de Arame- MA, através do Fundo de Manut. E Desenv. Da Educ. Básica 
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de Reforma e Ampliação do Colégio da Lagoa do Coco, pertencente ao 
Arame/MA. Modalidade Aplicada: Tomada de Preços nº 005/2018 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas
GLOBAL: R$ 431.988,03 (quatrocentos e trinta e um mil novecentos e oitenta e oito reais e três centavos)
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018 Projeto 0502.123610150.1.015 Construção, Amplia
4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 431.988,03
00 - Secretário Municipal de Educação, pela Contratante e o Sr. AEDSON CARLOS CARVALHO CHAVES 
contratada. DATA DA ASSINATURA: 25 de Abril de 2018. Arame (MA), em 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ARAME - MA 

ANO I 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001

Secretário Municipal de Agricultura, pela Contratante, o Sr. FRANCISCO CLAUDEAN BARBALHO DA SILVA
de 2018.Arame (MA), em 18 de Setembro de 2018. Sr. Pedro Donizete da Silva

Secretário Municipal de Administração,Pedro José Ribeiro Conceição - Secretário Municipal de Educação

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL PP 042/2018-SRP
PARTES: O Município de Arame - MA, através do Fundo Municipal de Saúde – FMS

OBJETO: Contrato tem como objeto Contratação de empresa para fornecimento de pneus, câmara de ar, 
Municipal de Saúde - FMS de Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório 

SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal n°006/2017 e subsidiariamente, no 
8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 

VIGÊNCIA: 26 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade 1002.103010119.2.064 Manut. do Piso de Atenção Básica - PAB, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

Rita de Cassia Ferreira Sarmento -Secretária Municipal de Saúde, pela Contratante, o Sr. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de Setembro de 2018.Arame (MA), em 18 de Setembro de 2018. Sr. 

Fundo de Manut. E Desenv. Da Educ. Básica – FUNDEB e a empresa CONSTRUSUL CONSTRUÇÕES EIRELLI 
Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de Reforma e Ampliação do Colégio da Lagoa do Coco, pertencente ao 

Modalidade Aplicada: Tomada de Preços nº 005/2018 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas
431.988,03 (quatrocentos e trinta e um mil novecentos e oitenta e oito reais e três centavos). VIGÊNCIA: 25/04/2018 a 31/12/2018

Exercício 2018 Projeto 0502.123610150.1.015 Construção, Ampliação e Reforma de Unidade e Educacional Básico, Classificação econômica 
4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 431.988,03. SIGNATÁRIO: Sr. PEDRO JOSÉ RIBEIRO CONCEIÇÃO

ção, pela Contratante e o Sr. AEDSON CARLOS CARVALHO CHAVES – Representante Legal, CPF: 468.036.023
. Arame (MA), em 17 de Outubro de 2018. Cristiano de Sousa do Nascimento 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

EDIÇÃO N.º 026 – Páginas 03 

12.542.767/0001-21 

FRANCISCO CLAUDEAN BARBALHO DA SILVA–Proprietário da 
Pedro Donizete da Silva. Secretário Municipal de 

Secretário Municipal de Educação, Vicente 

SRP 
FMS e a empresa REIDIESEL PEÇAS LTDA. 

Contrato tem como objeto Contratação de empresa para fornecimento de pneus, câmara de ar, 
. Conforme especificações contidas no processo licitatório 

SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal n°006/2017 e subsidiariamente, no 
8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 

VIGÊNCIA: 26 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018 
PAB, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

Contratante, o Sr. FRANCISCO CLAUDEAN BARBALHO DA 
.Arame (MA), em 18 de Setembro de 2018. Sr. EXTRATO DE CONTRATO Nº 

e a empresa CONSTRUSUL CONSTRUÇÕES EIRELLI - EPP. 
Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de Reforma e Ampliação do Colégio da Lagoa do Coco, pertencente ao Município de 

Modalidade Aplicada: Tomada de Preços nº 005/2018 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR 
. VIGÊNCIA: 25/04/2018 a 31/12/2018, DOTAÇÃO 

ção e Reforma de Unidade e Educacional Básico, Classificação econômica 
PEDRO JOSÉ RIBEIRO CONCEIÇÃO – CPF: 868.143.383-

Representante Legal, CPF: 468.036.023-20 pela 
. Cristiano de Sousa do Nascimento – Presidente da CPL.  

 

Verifique a autenticidade


